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第１号議案
２０２３年度活動報告

(２０２３年度)

4月 春季オープン戦/応援、オープン戦チケット配布

5月 1年生ネックストラップ贈呈

6月 駿台体育会総会

  6月 試合用Ｔシャツ贈呈

8月 イヤーブック製作費支援

9月 秋季リーグ戦/応援、リーグ戦チケット配布

10月 駿台体育会ゴルフコンペ

11月 OBOG会ゴルフ懇親会/次年度駿台体育会コンペへ集約

1月 駿台体育会表彰式/サッカー部・卓球部・ボードセーリング部他９クラブ

  2月 野﨑総監督を送る会

3月 卒業生へのOBOG会入会案内





野﨑総監督を送る会 ２０２４．02.23



第2号議案 総会資料 2023年度 実績
会員開示資料

2023年度　会計報告

（2023年4月1日～2024年3月31日）

（収入） （単位：円）

科目 2022年度実績 2023年度計画 2023年度実績 摘要

前年度繰越 2,418,023 2,500,574 2,500,574             前年度次期繰越金(3,125,574円)うち預かり金65名(635,000円）ー預かり金65名(625,000円）

年会費 1,415,000 2,000,000 1,810,000             (別紙参照)目標182名：入金済144名+カード未収0名=144名(2022年度=142名/前年比+2名）

寄付金等 74,000 200,000 155,000                
井口様76年卒、横田様90卒、嶋田様93卒、古屋様94卒、佐藤(裕)様94卒、中川様96卒、須原様04卒、清水(佑)様04

年卒、栗原様04年卒、石井様09卒

総会親睦会参加費 -                            -                            75,000                  4/8 総会後開催15名@5,000

雑収入 22 30 24                         金利

その他 605,000                -                            70,000                  預かり金2024年3名2025年1名

収入小計 2,094,022 2,200,030 2,110,024             

合計 4,512,045 4,700,604 4,610,598             

（支出） （単位：円）

科目 2022年度実績 2023年度計画 2023年度実績 摘要

OB会親睦会支出 -                            -                            75,000                  4/8 総会後開催15名@5,000

チーム強化費 225,200                700,000                699,460                チーム強化費用援助（ストラップ（1年生）@700*41名、Tシャツ支援119枚）、その他20万

チケット代金 200,000                200,000                100,000                春チケット（秋から30%Offクーポンコードへ）

イヤーブック補助 200,000                200,000                200,000                イヤーブックサポート

会議費 34,720                  200,000                60,850                  総会(4/8)、幹事会会議

事務通信費 291,426                300,000                82,707                  総会案内発送代、YB発送、総会案内発送代等

システム料 245,700                400,000                40,000                  HP保守,改修

雑費 3,245                    10,000                  31,787                  振込手数料（MiiT+決済含む）

駿台体育会 75,000                  100,000                240,000                分担金8万円、懇親会3万円、他部周年/祝賀会参加等3万円

野崎総監督お別れ会 -                            486,595                むすびす（会場）、MKG(ステッカー)、お車代他

その他 111,180                100,000                54,540                  6/25学生審判交通費補助(2名）

支出小計 1,386,471 2,210,000 2,070,939             

次期繰越 3,125,574 2,490,604 2,539,659             次期繰越金

合計 4,512,045 4,700,604 4,610,598             

（Recap) （Recap) （Recap)

625,200 1,100,000 999,460                学生への支出（チケット代、YB、ストラップ、備品購入支援）

75,000 100,000 240,000                大学への支出（駿台体育会）

111,180 100,000 616,135                会員のための支出（OBOG会親睦会、会員審判支出補助その他）

575,091 910,000 215,344                その他（郵送費、会議費、HP保守、諸経費）

1,386,471 2,210,000 2,070,939             



総会資料 2023年度 納入実績 (1/4)
会員開示資料

2023年度　ＯＢ会費支払リスト ＝支払者（2023 144 名）　as of/ 20240331

2023目標 184 名　   Diff 40 名

支払者（2022 142 名） NET GROSS

人数 卒業年度 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 2022 2023 変動 減少 増加

1 1951 仲　邦彦 渡辺　和義

2 1952 林　靖三郎 船橋　務

3 1953 柳邊　寛吉 井上　柳一 沖原　努 木村　昭八 山下　進 1 -1       1      

5 1954 岩間　光男 小倉　健司 折田　重治 西郷　良雄 高林　護郎 -         

2 1955 野崎　和夫 西岡　実 米本　二郎 -         

3 1956 小田原　俊夫 高橋　俊夫 丸山　哲也 -         

2 1957 大島　巌 瀬戸　脩 土屋　宗光 平野　善一 1 -1       1      

2 1958 伊藤　照雄 瓦谷　仁 幸田　正巳 中村　有二郎 金沢　好夫 1 1 -         -       

3 1959 伊藤　幸成 関　泰治 山崎　勝朗 沢館　兼一 1 1 -         -       

4 1960 江上　重夫 中島　洋 程田　淳次郎 松永　清弘 1 1 -         -       

5 1961 入山　良之 岩間　良廣 武田　輝男 水田　千秋 村上　寿滋 関谷　昭憲 2 2 -         -       

2 1962 徳家　定夫 角園　哲郎 -         

2 1963 遠藤　龍一郎 片柳　鉚太 2 -2       2      

4 1964 鵜沢　勝三 栄居　義則 中村　正三 堀中　巌 宮内　紀昭 1 -1       1      

1 1965 太田　正雄 下坂　典正 堤　日出夫 藤間　勲夫 1 1 -         -       

8 1966 池田　知彦 大沼　幹雄 斎藤　勝治 嶋倉　正一 高山　昇栄 辰巳　正明 横川　義之 米山　英雄 周藤　良男 4 2 -2       2      

4 1967 石合　邦男 宇野　誠 島崎　昇 中川　嘉明 南洞　洋一 1 -1       1      

0 1968 北川　武彦 -         

5 1969 岩間　準一 金子　保雄 茂出木　茂春 山本　長秀 和田　位 3 -3       3      

3 1970 桜田　良平 迫田　知仁 村山　亮二 -         

6 1971 内山　善章 北川　忠雄 島田　勇 島津　光世 吉野　喜信 新発田　和夫 3 2 -1       1      

7 1972 伊藤　正明 柏原　和義 神崎　正夫 篠塚　陽造 苦瓜　良二 西山　誠実 八木下　恵三 吉井　元 真杉　健 6 5 -1       2      1      

5 1973 池田　正徳 石井　良男 小川　了平 幸寺　司 樋口　正理 3 4 1        -       1      

5 1974 田代　雅人 中川　正 中村　秀樹　 藤居　慶一郎 松本　勝彦 加藤　嘉昭 佐野　博厚 3 2 -1       1      

3 1975 宮部　昌彦 遠藤　泰生 下坂　東正 1 -1       1      

5 1976 北村　雅俊 秋山　篤弘 井口　庄司 菅野　好次 高井　英光 1 1        1      



総会資料 2023年度 納入実績 (2/4)
会員開示資料

4 1977 横越　善嗣 郷田　謙一 清水　義孝 佐々木 林弥 3 3 -         -       

3 1978 石割　大樹 中農　勝見 緑川　忠雄 1 1 -         -       

2 1979 寺田　一也 水田　信爾 吉本　英夫 -         

5 1980 河野　澄男 斎藤　真哉 田仲　正幸 堀切伸一 松下　宗和 遠藤　康弘 2 3 1        -       1      

10 1981 岩佐　好高 下田　公彦 竹村　隆司 蓮見　和俊 山田　恭嗣 山本　一郎 足立　茂 片桐　彰一 斎藤　弘幸 寺内　勝 4 4 -         -       

2 1982 荒尾隆嗣 佐藤　勝久 1 1 -         -       

8 1983 根岸　徹 菅原健一 秋本　英昭 佐藤　　浩 守本　匡克 森　進 平井　憲宣 妹尾 勲 2 1 -1       1      

8 1984 安部　信幸 栗原　裕明 斎藤　　修 蓑田　克己 乾　祥二 脇川　正志 渡辺　博 小中　浩 4 3 -1       1      

8 1985 飯澤　毅 大前　安史 金本　敬人 栗林　薫 小林　剛 堀　　健一 水野 真人 林　正憲 1 -1       1      

5 1986 藤井　和夫 尾崎　　豊 二神 辰彦 宮崎　泰行 高岡　晃生 4 4 -         -       

11 1987 宇田　正彦 本田　知己 斉藤　茂樹 秋葉　昌彦 川部　修典 西下　由孝 吉村　祐二 大倉　一郎 菊地　寛 成田隆 西岡伸治 3 1 -2       2      

8 1988 浦田　和弘 石井　則道 磯貝　久彦 大沢　誠 金森　哲也 今井　要 延原　秀樹 渡邉　弘幸 2 2 -         -       

8 1989 青森　晶 石垣　順康 金井　正樹 高澤　智 成澤　正幸 内田　常幸 西岡　浩介 吉沢　清志 4 6 2        -       2      

6 1990 東　英憲 横田　繁夫 石井　誠 鴨志田　学 近藤　暢治 酒井 茂 4 2 -2       2      

8 1991 塚原　哲男 東郷　義之 中西　啓太 三上　智也 柳井　直樹 山内　一範 森田 秀一 森金　宗弘 内田　幸二 2 2 -         -       

17 和田　健 中本　晋 秋竹　慎一 海老原　弘 大西　隆太 佐藤　綾一 中島　和彌 松枝　利彦 真砂野　透 竹村　英二 諸井　右一 10 11 1        1      2      

木村　進 渡辺　信彦 川島　基寛 富増　剛 河津　善剛 林　宏直 -         

10 1993 青木　政則 佐藤　貴史 芳谷　兼昌 丸山　卓生 一郡　克行 内田　幸久 嶋田　剛久 白輪地　仁 村嶋　健児 森金　裕貴 4 2 -2       2      

16 岡部　忠明 岡本　謙 河井　隆宏 梶原　正史 宮木　和弘 佐藤　裕 小川　知将 清川　啓太 西澤　明彦 倉金　勝 田中　啓基 11 8 -3       4      1      

澁澤　彰美 内山　茂樹 古屋　将 吉川　知徳 奈良　幹生 -         

18 秋吉　修 斉藤　孝徳 南畑　泰道 結束　崇之 井上　靖彦 杉山　竹晴 染宮　哲雄 中正　雄一 早瀬　秀史 宮城　修一 立原　康弘 9 11 2        -       2      

原　　敦 川東　友也 井関　純 浜　信宏 狩野　茂 加藤　雅憲 沢口　義昭 上村　晃士 -         

17 井上　定之 大槻　正毅 須田　大介 鈴木　慎一 高村　秀信 富部　一郎 中川　貴之 中嶋　正明 堀江　信貴 渡辺　正樹 小沢　靖 7 4 -3       4      1      

村上　靖徳 大津 康裕 佐野　公信 秦　英之 山根　周 高木　徹 -         

20 加藤　　勉 東小園　光宏 柳橋　真人 八田　芳和 岩谷　一隆 村井　高 梅原　雅 吉田　悟史 高嶋　逸彦 山本　丈史 岸　聡一郎 6 6 -         1      1      

新保　大輔 長谷川　勉 上野　仁 小林　源太 山村　仁 藤本　康弘 細野　聖 清水　孝一 藪亀　亮太郎 -         

17 高山　竜也 坂上　武志 岩崎　武士 吉永　隆 宮川　真澄 釘井　聡司 小林　寛庸 柿澤　良昌 石井　大介 門脇　直輝 小松田　和大 -         

伊藤　武雄 西山　克明 熊沢　正広 小林　耕太 相原　健一 浜野　勉 -         

21 菊地　亮 岩崎　恭之 真行寺　聡 千葉　直樹 山下　俊一 佐々木　建治 角谷　弘之 茂出木　孝臣 中山　定幸 渡邊　祐一 菊地　如水 3 3 -         1      1      

東坂　守宏 間藤　誠幸 桧垣　明彦 宮武　慎一 寺前　導成 荻村　英雄 佐藤　俊輔 花形　竜一 神内　太一 高島　大和 -         

1999

1998

1992

1994

1995

1996

1997



総会資料 2023年度 納入実績 (3/4)
会員開示資料

10 2000 瀬畑　圭介 魚崎　亮介 藤　晶郎 宮崎　基 永野　嘉人 角　隆之 島田　亮一 中田　浩紀 武富　孝介 峰　健悟 2 1 -1       1      

11 迫田　崇 駒形　大介 坂爪　貴之 村上　英太郎 相島　達 山田　浩平 大森　一彦 岡戸　基泰 河又　大介 重石　直哉 佐藤　茂樹 4 1 -3       3      

佐々木　陽一

11 2002 吉川　智博 長井　研太 巻田　貴史 川嶋　宏治 山口　寛太 水谷　桂一郎 松村　高輔 東坂　浩志 峰岸　大輔 長野　大智 佐藤　英昭 -         

16 夏井　啓輔 山田　高史 栗山　周作 原田　芳明 河合　由宇気 伊藤　聡一郎 田中　宗仁 鹿島　広太郎 河村　真之助 宇田川　洋 上久保　俊多朗 1 7 6        -       6      

長友　信雄 平野　将隆 飯田　佳孝 高橋　克暢 川上　麻子 -         

17 竹内　梓 坂口　裕美 川上　泰輝 須原　邦明 川島　篤 坂田　洋一 寺島　宏一 佐伯　正則 登林　隆太 岩本　聖英 清水　佑一 2 4 2        -       2      

栗原　幸夫 松嶋亮平 荒井　庄一 宮崎　雄三 今野　隆太郎 吉田　徹 -         

21 清水　めぐみ 宮崎　芳美 河野　映彦 栗田　和憲 角田　崇 岡本　淳 下薗　僚章 岩田　克樹 岡村　守益 玉利　崇 中村　周作 3 5 2        -       2      

青木　博 森川　陽介 石川　真之 増井　滋彦 佐藤　旭 望月　将貴 松本　将太 岡田　優也 長嶺　秀俊 益戸　啓輔 -         

10 2006 北村　夏葉 石原　志保 山崎　公士 川崎　勇次 河西　健大 上野　拓生 折附　義郎 古賀　直 木村　圭祐 葉山　みゆき -         

19 橋本　知子 矢作　友未慧 田留　嵩平 名取　玄喜 苅田 　元洋 荒川　博美 今津　秀隆 神竹　亮太 鈴村　康仁 馬場　健太郎 滝澤　航平 -         

山内　亮太朗 松山　貴行 平山　大樹 伊藤　弘毅 畔柳　隆太 鶴田　恵隆 高橋　全央 中瀬　原 -         

13 昆　佳苗 飯嶋　佑径 宮本　慶子 阿部　託也 小薗　翔太郎 金波　憲幸 高原　朋裕 中澤　博宣 野田　元貴 増田　光浩 米山　賢 1 1 -         -       

田中　希佳 白　英植 -         

12 芹澤　隆文 石井　亮 杉山　岳彦 佐藤　直樹 武山　剛 横井　曜 石田　勇人 武田　晃裕 内村　太郎 安藤　竜一 溝口　和伸 2 1 -1       1      

長谷川　圭 -         

13 長谷部純一 飯田　恭平 押山　雄基 カラフチ唐太郎 喜代吉壮太 小中　啓輔 榊原　淳平 清水巧次郎 長島　恭平 中野　元 原田　裕人 4 4        4      

吉本　雅紀 小林　亮太 -         

17 青木　友亜 稲見　寛幸 親川　陽一 加倉　徹 加藤　雄哉 北村　光太郎 小谷田　圭純 志村　優大 関　裕 高野　智也 館　哲次郎 1 2 1        -       1      

田中　蔵馬 深沢　宏樹 堀　龍正 安田　錦之助 蛯谷　奏恵 篠崎　恵 -         

17 岩下　泰久 宇佐美　大輝 枝崎　壮士 長田　尚大 高橋　輝 藤井　雄平 高橋　和平 平　琢磨 吉田　哲也 田中　修平 中島　亮介 3 3 -         -       

櫻井　亮 川上　裕輔 森野　健太郎 藤原　香澄 蛯谷　奏恵 篠崎　恵 -         

20 宮野　翔多 細野　燿平 杉浦　祐治 諏訪部　大地 伊波　篤 高松　俊幸 坂井　亮介 石渡　怜雄 長谷川　周平 ルベル　瑠佳 藤井　翔 1 1        1      

小林　輝明 鈴木　謙人 松本　巧 山田　翔也 東山　文高 小谷野　詩織 深津　舞 柳内　ちあき 長谷川　侑香 -         

16 三春　恵介 小谷田　雅哉 高木　勇介 鈴木　康太 小形　亮介 藤井　大務 金田　充功 横田　将信 森岡　雅人 関根　秀太 神田　容佑 2 2        2      

前山　雄介 内田　裕美子 桜井　真理子 内藤　聡美 笛木　香織 -         

19 柳　龍太郎 北薗　一磨 藤井　俊輔 広瀬  湧基 岩下　寛武 橋本　英幸 日野　雅晃 松崎　隆朔 郡山　淳 三澤　達郎 佐々木　壮人 2 2        2      

中野　慎也 清水　紀哉 井山　健太 赤津　裕之 五十嵐　裕佳 小川　はるな 鈴木　千尋 高野　朱里 -         

2014

2015

2013

2001

2003

2004

2005

2007

2008

2009

2010

2011

2012



総会資料 2023年度 納入実績 (4/4)
会員開示資料

14 高橋　誉明 斉藤　俊輔 佐久間　健悟 桑名　亮介 野口　大二郎 梶山　修巧 津田　一馬 大貫　雄登 神保　春風 那須　敬太 中川　達人 -         

園部　健太 渡邊　健太郎 吉川　幸助 -         

22 鈴木　祐希 亀田　誠治 中井　悠貴 大沢　翔 黒岩　光喜 南　卓真 山田　修平 杉山　将太 西村　伊織 髙松　大気 杉田　賢一 3 3        3      

髙橋　幸運リー 道願　翔太 長橋　拓磨 森野　貴大 五十嵐　一真 山本　友貴 酒井　孝明 村田　英里奈 長内　麻由美 市川　菜苗 岡本　尚子 -         

19 佐藤　成生 中村　聡 森平　貴大 氏家　倫太郎 阪本　真一朗 山村　晃史 寒川　拓 高田　康平 髙田　滋文 土屋　孝介 木村　凌基 5 5        5      

原田　多朗 伊藤　琢真 串田　聡太 吉田　加奈子 馬場　美咲 畠山　しおん 古川　広大 多田　遥平 -         

35 茂木　崇宏 福田　夕斗 奥山　聖也 山田　大嗣 児玉　啓嵩 阿江　保智 海津　好生 西村　童雅 加藤　貴央 織田　裕樹 松本　幸也 2 2        2      

二見　涼 佐藤　太希 加藤　直輝 市原　広騎 白井　樹 和田　拓真 山本　紘生 佐野　真之将 松尾　亮輔 大塚　祐弥 川端　晃太郎 -         

三輪　颯太 平澤　泰山 福留　優太 金子　凌太 加藤　升吾 俵　洋一郎 樋口　景 十山　凌 竹内　小春 池田　美結 加賀谷　唯 -         

久保田　有希子 金子　二千 -         

26 徳茂　宏樹 福山　絵音 九里　遼太 渡邉　圭介 坂本　隼樹 石川　未来 平野　隼輝 高橋　康介 小泉　亜斗夢 増田　拓海 角田　隆司 -         

近清　秀樹 小原　泰宏 桑原　一貴 長島　聡汰 北村　遼太朗 神田　航 北河　直也 明松　大雅 佐々木　美希男大宅　達士 中村　亘岐 -         

田中　智輝 岸田　麻鈴 坂本　有彩 佐藤　万由子 -         

19 2021 埒見　拓也 西本　晟 川原田　拓実 山田　大葵 石野　優太 中田　悠太 久松　遼平 伊勢　隆太 大西　永悟 苔口　健 春原　優作 1 -1       1      

萩野　英貴 嘉本　健太郎 佐々木　友也 樋口　諒 下平　悠希 谷川　円 田淵　陽菜 吉田　涼 -         

18 2022 池田　拓弥 植屋　啓 臼井　謙太朗 大島　則也 小林　祐貴 酒井　優樹 櫻井　太智 寺崎　主税 比留間　豊 藤野　巧也 船橋　彬人

保坂　洸稀　 村田　幹太 秋山　綾花 川端　美裕 菊岡　志帆 渡邉　唯 石田　幸

36 2023 吉田　拓郎 野村　馨 丸田　陽太郎 栗原　勇太 森川　竜偉 北村　慶介 デコウト　大貴 仲間　礁太 羽深　素 池田　健輔 片山　郁哉

小林　寛太 穴田　悠真 吉田　翔 関　涼介 林　祐一郎 岩島　勇斗 中野　義大 山田　俊 大島　宥人 大枝　弘平 青木　直翔

井上　七海 今村　凌 山崎　亮 中平　雅也 増田　知大 横山　晃大 宇津木　美帆 木村　明日香 坂本　雛子 佐々木　葵未 中村　菜那子

中家　梨聖 緑川　夏子 山田　夏希

755 142 144 2 42     44    

19%

2020

2016

2017

2018

2019



総会補足資料 2023年度 OBOG会費

OBOG会費納入実績（年代/年齢による階層別に現状の会費納入状況）

関係者限り

スライドのみ

20代増加

30代増加

40－65歳未満微減

65歳以上減少

年代別 卒年 記載人数 入金人数 納入割合 増加 減少 純増減

1990年以前 1951-1990 180              53             29% 6               23             -17            

1990年代 1991-2000 154              48             31% 8               14             -6              

2000年代 2001-2010 143              23             16% 14             4               10             

2010年代 2011-2020 205              20             10% 16             -                16             

2020年代 2021-2023 73                -                0% -                1               -1              

合計 755              144           19% 44             42             2               

年齢層別 卒年 記載人数 入金人数 納入割合 増加 減少 純増減

20歳代 2017-2023 175              10             6% 10             1               9               目標：26名(15％)

30歳代 2007-2016 160              16             10% 10             1               9               目標：24名(15％)

40歳‐65歳未満 1982-2006 304              85             28% 20             24             -4              

65歳以上 -1981 116              33             28% 4               16             -12            

合計 755              144           19% 44           42           2             



OBOG会費変更の背景（2022年度総会資料継続掲示）

会費変更のコメントより、以下２つの視点について経緯のご報告失礼します。

1. 会費改訂に至った背景の説明

2. 年代による会費の違いについて

3. ＨＰの改修について

１．会費改訂に至った背景の説明

チームスタッフとOBOG会幹事にて毎月定例ミーティングを開催しております。昨年８月、チームディレクターの真砂野さんより今後に
向けたチーム体制、収支状況、今後の強化方針について説明を頂きました。説明を受け、OBOG会として部の支援を更に効果的
に行う手段を検討した結果、物理的な支援を高めることが、現状では一番効果的な支援に繋がると結論になり、今回のOBOG会
費の改定をご提案させて頂きました。会費を上げた分の用途についてはチームと連携し、貼付の強化施策を基にした支援要望に
OBOG会として応えて参ります

２．年代による会費の違いについて

現状の部の収支を確認し、全年代を一律で改定しよう、という議論もありましたが、社会的な地位と収入が統計上一番高まる年
代の皆様を中心に支援をしよう、という結論になりました。とは言え、もちろん任意での会費納入をお願いしておりますので、目安とし
ての口数はお示しさせて頂きましたが、実態に合った口数で納付頂ければ幸いです

３．ＨＰの改修について

世代間の支払い差、特に20.30代OBOGの支払いを高めるため、ＨＰを改修しました。活動内容や取組みがわかりやすく伝わり、
支払いがスムースにできるようにしております



第３号議案
２０２４年度活動計画

4月   春季オープン戦/応援【割引クーポン発行】

5月   新入生へのネックストラップ配布

6月   駿台体育会総会

6月 八幡山ボウル（vs調整中）/審判：吉井副会長

7月 90周年記念式典（支援検討中）/＊参考：早稲田260人/立教450人

8月   イヤーブック製作費支援

9月   秋季リーグ戦/応援、リーグ戦【割引クーポン発行】

10月 駿台体育会ゴルフコンペ

12月 甲子園ボウル

3月   卒業生への入会案内

□現役支援施策/チームからの要望を確認して提供（23年度はＴシャツ）

２０２４年度春季オープン戦（予定）
4月27日（土）16時 関西大学
4月28日（日）13時 関西大学JV・合同練習
5月05日（日）14時 立教大学 AVF
5月19日（日）14時 法政大学 法政G
6月09日（日）17時 早稲田大学 AVF
6月16日（日）14時 桜美林大学 AVF
6月30日（日）14時 西南学院大学 八幡山



第4号議案
総会資料 2024年度 OBOG会予算案

会員開示資料

2024年度　予算案 

（2024年4月1日～2025年3月31日）

（収入） （単位：円）

科目 2023年度実績 2024年度計画 摘要

前年度繰越 2,500,574             2,469,659             前年度次期繰越金(2,539,654円)うち預かり金5名(70,000円）ー預かり金5名(70,000円）

年会費 1,810,000             2,000,000             2024目標182名(2023実績144名）

寄付金等 155,000                200,000                

総会親睦会参加費 75,000                  -                            

雑収入 24                         30                         金利

その他 70,000                  -                            預かり金等

収入小計 4,610,598             2,200,030             

合計 4,610,598             4,669,689             

（支出） （単位：円）

科目 2023年度実績 2024年度計画 摘要

OB会親睦会支出 75,000                  -                            

チーム強化費 699,460                700,000                チーム強化費用援助

チケット代金 100,000                -                            30%Offコード発行のため支出なし(23年秋より）

イヤーブック補助 200,000                200,000                イヤーブックサポート

会議費 60,850                  200,000                総会、幹事会会議

事務通信費 82,707                  300,000                総会案内発送代、YB発送、総会案内発送代等

システム料 40,000                  200,000                HP保守,改修

雑費 31,787                  50,000                  振込手数料（MiiT+決済含む）

駿台体育会 240,000                100,000                分担金、懇親会

野崎総監督お別れ会 486,595                -                            

その他 54,540                  400,000                90周年30万円、学生審判交通費補助他10万円

支出小計 2,070,939             2,150,000             

次期繰越 2,539,659             2,519,689             次期繰越金

合計 4,610,598             4,669,689             

（Recap) （Recap)

999,460                900,000                学生への支出（YB、ストラップ、備品購入支援）

240,000                100,000                大学への支出（駿台体育会）

616,135                400,000                会員のための支出（OBOG会親睦会、会員審判支出補助その他）

215,344                750,000                その他（郵送費、会議費、HP保守、諸経費）

2,070,939             2,150,000             
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